24 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.457 Terça-feira, 12 DE JANEIRO DE 2021

Contratado:
Empresa: ONCONORTE LTDA - EPP
Endereço: RUA LUIZ FERNANDO NOBRE, 480, SALA A/B CENTRO, ANANIN-
DEUA/PA, CEP: 67.030-140
Email: licitacao@onconorte.com.br
Telefone: ( 91) 3321-1205 – 98414-7476
Ordenador: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 617539

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Portaria nº 006, DE 07 DE JANEIRO DE 2021.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho
de 2020.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12.08.2008.
R E S O L V E:
CONCEDER a(o) servidor(a) abaixo, suprimento de fundos no valor de R$
1.300,00 (Mil e trezentos reais), para pagamento de despesas miúdas du-
rante o mês de JANEIRO/2021, que não podem subordinar-se ao proces-
so normal de aplicação da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna - FHCGV.
CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 15 (QUIN-
ZE) dias, contados da data do recebimento, para encaminhamento de
prestação de contas, sendo que após esse período estará o servidor im-
pedido de receber novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a
tomada de conta especial.
NOME: DAILTON PEREIRA TORRES
CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO
MATRÍCULA: 54191774/1
CPF: 393467902-15
333903096 – MATERIAL DE CONSUMO …..................................R$
1000,00
333903996 – SERVIÇO DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA …....R$ 300,00
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE.
 IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV
Portaria nº 007, DE 07 DE JANEIRO DE 2021.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho
de 2020.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12/08/2008.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor abaixo, suprimento de fundos no valor de R$
3.200,00 (Três Mil e Duzentos Reais), para pagamento de despesas mi-
údas durante o mês de JANEIRO/2021, que não podem subordinar-se ao
processo normal de aplicação da Fundação Pública Estadual Hospital de
Clínicas Gaspar Vianna - FHCGV.
CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 15 (QUIN-
ZE) dias, contados da data do recebimento,para encaminhamento de pres-
tação de contas, sendo que após esse período estará o servidor impedido
de receber novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a tomada de
conta especial.
NOME: LEANDRO SOUZA RODRIGUES
CARGO: Aux. Administrativo
MATRÍCULA: 5827850/ 2
RG: 3033527
CPF: 646.381.202-10
333903096 – MATERIAL DE CONSUMO…...............................R$ 3.000,00
333903996 – SERVIÇO DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA…..........R$ 200,00
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE.
 IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV
Portaria nº 008, DE  07 DE JANEIRO DE 2021.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho
de 2020.
 CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12.08.2008.
R E S O L V E:
 CONCEDER à servidora abaixo, suprimento de fundos no valor de R$
700,00 (Setecentos Reais), para pagamento de despesas miúdas durante o
mês de JANEIRO/2021, que não podem subordinar-se ao processo normal
de aplicação do Centro de Hemodinâmica Monteiro Leite – CHML/FHCGV.
CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 15 (QUIN-
ZE) dias, contados da data do recebimento, para encaminhamento de
prestação de contas, sendo que após esse período estará a servidora im-
pedida de receber novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a
tomada de conta especial.

NOME: HELENA LUCIA FERREIRA PERES
CARGO: ADMINISTRADORA
MATRÍCULA: 5520240/ 2
RG: 0300469
CPF: 218.843.902-34
333903096 – MATERIAL DE CONSUMO ….................................R$ 700,00
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE.
 IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV
Portaria nº 009, DE 07 DE JANEIRO DE 2021.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho
de 2020.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12.08.2008.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor abaixo, suprimento de fundos no valor de R$
2.400,00 (Dois Mil e Quatrocentos Reais), para pagamento de despesas
miúdas durante o mês de JANEIRO/2021, que não podem subordinar-se
ao processo normal de aplicação da Fundação Pública Estadual Hospital de
Clínicas Gaspar Vianna - FHCGV.
 CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 15 (QUIN-
ZE) dias, contados da data do recebimento, para encaminhamento de
prestação de contas, sendo que após esse período estará o servidor im-
pedido de receber novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a
tomada de conta especial.
NOME: OCYR CARVALHO PEREIRA
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
MATRÍCULA: 5148138/ 1
RG: 4760417
CPF: 291.728.022-00
333903096 – MATERIAL DE CONSUMO…...............................R$ 2.000,00
333903996 – SERVIÇO DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA….............R$ 400,00
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV
Portaria nº 10, DE 07 DE JANEIRO DE 2021.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de Junho de 2020, publicado no DOE nº34.259 de 22 de Junho
de 2020.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12.08.2008.
R E S O L V E:
CONCEDER a servidora abaixo, suprimento de fundos no valor de R$
600,00 (Seiscentos Reais), para pagamento de despesas miúdas durante
o mês de JANEIRO/2021, que não podem subordinar-se ao processo nor-
mal de aplicação da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar
Vianna.
CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 15 (QUIN-
ZE) dias, contados da data do recebimento, para encaminhamento de
prestação de contas, sendo que após esse período estará o servidor im-
pedido de receber novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a
tomada de contas especial.
NOME: ROSICLEIDE FONSECA DA SILVA
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
MATRÍCULA: 5360854/2
RG: 209670-5
CPF: 394.650.202-49
333903096 – MATERIAL DE CONSUMO…..................................R$ 500,00
333903996 – SERVIÇO DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA….................R$ 100,00
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 617507
RESCISÃO CONTRATUAL
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Go-
vernamental de 19 de junho de 2020, publicado no DOE n° 34.259 de
22/06/2020.
Considerando a cláusula IX do item 9.2, letra “A” do Contrato Administrati-
vo, baseado na Lei Complementar nº 07-25/09/1991.
PAE: 2021/10095 DE 05/01/2021.
R E S O L V E:
RESCINDIR o Contrato Administrativo fi rmado entre a Fundação Pública
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna - FHCGV e DAYSE DO SOCOR-
RO GONCALVES DE OLIVEIRA SILVA, TÉCNICO DE ENFERMAGEM, publica-
do no DOE/PA nº 33.655, de 12/07/2018, a contar de 04/01/2021.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA FHCGV, EM 10/12/2020
IVETE GADELHA VAZ
Presidente / FHCGV

Protocolo: 617508